
Koszalin, dnia 7 października 2020 r. 

OA-I-1.0003.30.2020.MK 

 

Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK   

Radny Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 września 2020 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1) dot. stanu przystanku autobusowego Wańkowicza 01: 

 

Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie, który zajmuje się zarządzaniem oraz utrzymaniem 

infrastruktury przystankowej, w przypadku wystąpienia aktów wandalizmu bezzwłocznie zgłasza 

bezprawne działania organom ścigania, w celu wykrycia sprawców. Od początku bieżącego roku 

zgłoszono Policji 25 przypadków zniszczenia infrastruktury przystankowej. Ponadto, Zarząd Dróg 

i Transportu występuje do ubezpieczyciela o odszkodowanie, z którego naprawiane są zniszczone wiaty 

przystankowe.  

W przypadku przystanku komunikacyjnego Wańkowicza 01 sprawa została zgłoszona Policji. 

Zlecono wykonanie naprawy poprzez wymianę oszklenia wiaty. Do czasu jej wykonania szkło zostało 

odpowiednio zabezpieczone. 

Straż Miejska w Koszalinie podjęła czynności mające na celu zminimalizowanie aktów wandalizmu 

na przystankach komunikacji miejskiej.  W tym celu, w sierpniu 2020 roku, w rejonie przystanków 

autobusowych wytypowanych na podstawie zdarzeń odnotowanych w rejestrach Komendy Miejskiej 

Policji, dokonano montażu fotopułapek rejestrujących obraz i dźwięk w godzinach dziennych oraz 

nocnych. Na chwilę obecną pracujących jest kilkanaście urządzeń, a zgromadzony materiał pozwoli na 

ustalenie sprawców dokonujących zniszczenia wiat przystankowych.  

Jednocześnie informuję, iż zostało zorganizowane spotkanie Komendanta Straży Miejskiej, 

Naczelnika Wydziału Prewencji Komedy Miejskiej Policji oraz Prezesa Miejskiego Zakładu Komunikacji 

Sp. z o.o., na którym ustalono sposób dokonywania zgłoszeń przez kierowców autobusów w celu 

niezwłocznego zabezpieczenia materiałów dowodowych - monitoringu miejskiego i śladów 

kryminalistycznych. W trakcie spotkania podjęto również decyzję w sprawie dyslokacji patroli ogniwa 

patrolowo-interwencyjnego Straży Miejskiej i Policji, uwzględniającej działania mające na celu 

zapobieganie niszczeniu wiat przystankowych, w tym znajdującą się przy ul. Władysława IV/Wańkowicza 

01. Wobec sprawców wszczynane będą postępowania karne przewidziane w Kodeksie karnym w zakresie 

odpowiedzialności za niszczenie i dewastację mienia. 

 

2) dot. lokalu komunalnego:  

 

Zarząd Budynków Mieszkalnych w Koszalinie oraz zarządca nieruchomości P. U. Zarządzanie 

Nieruchomościami Grażyna Niedziela wielokrotnie reagowali na niewłaściwe zachowanie użytkowników 

lokalu przy ul.  xxxxxxxxxxxx, poprzez pisemne i ustne pouczanie o ewentualnych konsekwencjach 

nieprzestrzegania Regulaminu Porządku Domowego. 

Informacje o niewłaściwym zachowaniu użytkowników ww. lokalu były zgłaszane odpowiednim 

służbom, tj. Policji i Straży Miejskiej. Jednocześnie informuję, że w Prokuraturze Rejonowej toczy 

się postępowanie przeciwko jednemu z użytkowników lokalu. 

Rodzina objęta jest także opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, podjęte zostały w tym 

zakresie czynności związane ze skierowaniem poszczególnych domowników na leczenie alkoholowe, 

poza głównym użytkownikiem lokalu. W ostatnim czasie pracownicy Zarządu Budynków Mieszkalnych 

kilkukrotnie podejmowali próby interwencji w lokalu, jednak nie udało się nawiązać kontaktu z osobami 



zakłócającymi spokój.  Z informacji uzyskanej z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie wynika, iż w lokalu 

w ciągu dnia przebywa jedynie osoba niechodzącą – główny użytkownik lokalu. 

W związku z obowiązującym w kraju stanem epidemii działania eksmisyjne zostały wstrzymane 

(w chwili obecnej jest całkowity brak możliwości wykonania eksmisji z lokalu przez komornika). 

Tym samym możliwości Zarządu Budynków Mieszkalnych są znacznie ograniczone. 

Reasumując informuję, że Zarząd Budynków Mieszkalnych nadal będzie prowadził nadzór nad 

użytkownikami lokalu w celu rozwiązania zaistniałej sytuacji. 

 

3) dot. budynku przy ul. Zwycięstwa 149:  

 

Przedmiotowa nieruchomość zabudowana, oznaczona ewidencyjnie w obrębie ewidencyjnym 

nr 0019 działką ewidencyjną nr 305/20 nie stanowi własności Gminy Miasto Koszalin. Zbycie przez Miasto 

nastąpiło w drodze przetargu ustnego nieograniczonego w 2014 r.   

Jednocześnie informuję, że sprawa zbadania stanu technicznego budynku  została skierowana do 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

 

 

 wz. Prezydenta Miasta  

                                                                                                         Zastępca Prezydenta  

                                                                                                            Andrzej Kierzek  


